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Besvarelse af spørgsmål nr. 784 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 784 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. marts 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 784 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor man ikke fortsætter HF-
undervisningen i fængslerne, indtil der er fundet en løsning på, 
at uddannelsen lever op til kravene, med det formål at sikre at 
eleverne holdes i gang med undervisning og rustes til senere 
eksamen?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Som det fremgår af den tidligere besvarelse af 19. februar 2024 
af spørgsmål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, 
blev et midlertidigt stop for den centralt udbudte hf-
undervisning iværksat, idet direktoratet var blevet opmærksom 
på, at hf-undervisningen ikke til fulde levede op til gældende 
læreplaner for de enkelte fag. Denne problematik vedrører 
særligt de forudsatte digitale værktøjer, som indsatte i lukkede 
afdelinger og arrester ikke har adgang til. 
 
På den baggrund er det aktuelt ikke muligt at tilbyde hf-
undervisning i lukkede fængsler og arrester via 
kriminalforsorgens centrale udbud af hf-undervisning. 

 
Der henvises i øvrigt til den tidligere besvarelse af 19. februar 
2024 af spørgsmål nr. 604 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg. Som det fremgår heraf, vil der være mulighed for 
anden form for beskæftigelse, herunder andre 
uddannelsestilbud, behandlingstilbud og arbejde, hvis en indsat 
ikke har mulighed for at tage del i hf-undervisning.  
 
Valg vedrørende beskæftigelse, herunder uddannelse, træffes 
lokalt i hvert enkelt tilfælde på grundlag af en samlet vurdering 
af den indsattes forhold. Der tages så vidt muligt hensyn til den 
indsattes behov og ønsker.” 
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